СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА  НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

Постоянной комиссии по местному самоуправлению

18.10.2018                                                                                                            №43

Председатель: Бестужев А. В.

Присутствовали: Барсук В.Е.; Путинцева И.Г.; Панферов Е.А.;            Фоломкин Ю.А.
Отсутствовали: Колпаков Д.В. (командировка);
Кальченко С.В. (командировка).
Секретарь: Терентьева И. В.
Приглашенные: Веселков А.В.; Макарухина А.Н.; Уткина Л.А.;      Кушнаренко С.С.; Баринова Ю.Д.; Салов И.Д.; Кондратенко О.А.; Кузьминова Ю.Н.; Гетманова А.В.; Цыцаркина Е.И.; Ишимова О.О.; Исаков Д.М; Ганчукова Е. В.
Повестка:

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 25.12.2017 № 532 «О бюджете города Новосибирска на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
2. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «Об отзыве проекта закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» и статью 1 Закона Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений», внесенного Советом депутатов города Новосибирска в порядке реализации законодательной инициативы в Законодательное Собрание Новосибирской области»

3. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о порядке назначения и проведения собраний граждан, конференций граждан (собраний делегатов), принятое решением городского Совета Новосибирска от 28.09.2005 №96» (первое чтение)
4. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Порядок ведения реестра муниципальных служащих города Новосибирска, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 №1306» (первое чтение)
5. О проекте решения Совета депутатов «О внесении изменений в Порядок присвоения наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах города Новосибирска, изменения, аннулирования таких наименований, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.09.2014 № 1164» (первое чтение)
6. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Устав города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 616»
7. О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска
Бестужев А.В. - Прошу голосовать, кто за то, чтобы принять повестку дня за основу?

Единогласно.

Бестужев А.В. – Дополнения, замечания есть?

Нет.
Бестужев А.В. – Прошу голосовать, кто за то, чтобы принять повестку дня в целом?

1. Слушали:
Веселкова А. В. - о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 25.12.2017  № 532 «О бюджете города Новосибирска на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (первое чтение)

Бестужев А. В.  – Коллеги, вопросы будут?

Нет

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет

Предлагаю проект решения комиссии по первому вопросу:

1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.

2. Рекомендовать постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.

3. Копию настоящего решения направить в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

2. Слушали:

Салова И. Д. – о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «Об отзыве проекта закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» и статью 1 Закона Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений», внесенного Советом депутатов города Новосибирска в порядке реализации законодательной инициативы в Законодательное Собрание Новосибирской области»

Бестужев А. В.  – Коллеги, вопросы будут?

Нет

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет

Предлагаю проект решения комиссии по второму вопросу:

1. Согласиться с проектом решения.

2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.

3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.
3. Слушали:

Кондратенко О. А. – о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о порядке назначения и проведения собраний граждан, конференций граждан (собраний делегатов), принятое решением городского Совета Новосибирска от 28.09.2005 №96» (первое чтение)

Бестужев А. В.  – Коллеги, вопросы будут?

Нет

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет

Предлагаю проект решения комиссии по третьему вопросу:

1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.

2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.

3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения в двух чтениях.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

4. Слушали:

Кондратенко О. А. – о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Порядок ведения реестра муниципальных служащих города Новосибирска, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 №1306» (первое чтение)

Бестужев А. В.  – Коллеги, вопросы будут?

Нет

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет

Предлагаю проект решения комиссии по четвертому вопросу:

1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.

2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.

3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения в двух чтениях.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

5. Слушали:

Кондратенко О. А. – о проекте решения Совета депутатов «О внесении изменений в Порядок присвоения наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах города Новосибирска, изменения, аннулирования таких наименований, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.09.2014 № 1164» (первое чтение)

Бестужев А. В.  – Коллеги, вопросы будут?

Нет

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет

Предлагаю проект решения комиссии по пятому вопросу:

1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.

2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.

3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения в двух чтениях.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

6. Слушали:

Кондратенко О. А. – о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Устав города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 616»

Бестужев А. В.  – Коллеги, вопросы будут?

Нет

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет

Предлагаю проект решения комиссии по шестому вопросу:

1. Согласиться с проектом решения.

2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.

3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

7. Слушали:

Бестужева А. В. – о награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска

Бестужев А. В.  – Коллеги, вопросы будут?

Нет

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет

Предлагаю проект решения комиссии по седьмому вопросу:

1. Согласиться с награждением Почётной грамотой Совета депутатов города Новосибирска за добросовестное выполнение служебных обязанностей, безупречную службу и в связи с празднованием Дня сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации:

	1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

1.7.

1.8.

1.9.

1.10.

1.11.

1.12.

1.13.

1.14.

1.15.

1.16.

1.17.

1.18.

1.19.
	Антонова

Андрея Анатольевича

Бабкина

Сергея Викторовича

Бейсенбаева

Александра Айтуаровича

Волкова

Сергея Леонидовича

Грибова

Андрея Владимировича

Деменевой

Ирины Юрьевны

Иванченко

Михаила Юрьевича

Костикова

Александра Сергеевича

Коцюка

Игоря Игоревича

Кошелева

Антона Владимировича

Михнова

Василия Александровича

Пулина

Алексея Сергеевича

Ритер

Татьяны Геннадьевны

Ситниковой

Марины Александровны

Тебеневой

Татьяны Николаевны

Чухрия

Дмитрия Борисовича

Шабанской

Виктории Борисовны

Шалаева

Вячеслава Борисовича

Якушевой

Татьяны Владимировны

	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

	заместителя начальника отдела уголовного розыска отдела полиции №5 «Дзержинский» Управления МВД России по городу Новосибирску;

полицейского поста внутренней охраны спецчасти изолятора временного содержания подозреваемых и обвиняемых Управления МВД России по городу Новосибирску;

оперативного дежурного дежурной части отдела полиции №9 «Первомайский» Управления МВД России по городу Новосибирску;

оперуполномоченного группы уголовного розыска пункта полиции «Левые Чемы» отдела полиции №10 «Советский» Управления МВД России по городу Новосибирску;

оперуполномоченного отделения уголовного розыска пункта полиции «Оловозаводской» отдела полиции №8 «Кировский» Управления МВД России по городу Новосибирску;

инспектора (дежурной) группы режима спецчасти 2 специального приемника для содержания лиц, подвергнутых административному аресту, Управления МВД России по городу Новосибирску;

полицейского (водителя) группы обслуживания (следственно-оперативной группы) дежурной части отдела полиции №7 «Ленинский» Управления МВД России по городу Новосибирску;

инспектора (патрульно-постовой службы полиции) мобильного взвода отдельной роты патрульно-постовой службы полиции отдела полиции №3 «Заельцовский» Управления МВД России по городу Новосибирску;

государственного инспектора дорожного надзора отделения дорожной инспекции и организации дорожного движения отдела ГИБДД Управления МВД России по городу Новосибирску;

полицейского (водителя) мобильного взвода отдельной роты патрульно-постовой службы полиции отдела полиции №6 «Октябрьский» Управления МВД России по городу Новосибирску;

полицейского (водителя) автовзвода отдельного батальона охраны и конвоирования подозреваемых и обвиняемых Управления МВД России по городу Новосибирску;

старшины отделения тылового обеспечения отдела полиции №1 «Центральный» Управления МВД России по городу Новосибирску;

полицейского 2 взвода 2 роты полка патрульно-постовой службы полиции Управления МВД России по городу Новосибирску;

дознавателя отдела дознания отдела полиции №4 «Калининский» Управления МВД России по городу Новосибирску;

помощника начальника Управления МВД России по городу Новосибирску – начальника отдела (по работе с личным составом);

инспектора (дорожно-патрульной службы) 2 взвода 2 роты 1 батальона полка ДПС ГИБДД Управления МВД России по городу Новосибирску;

участкового уполномоченного полиции отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела полиции №2 «Железнодорожный» Управления МВД России по городу Новосибирску;

полицейского взвода №2 в составе роты №2 в составе батальона полиции отдела полиции на метрополитене Управления МВД России по городу Новосибирску;

полицейского (кинолога) взвода охраны и сопровождения лиц, подвергнутых административному аресту 1 специального приемника для содержания лиц, подвергнутых административному аресту, Управления МВД России по городу Новосибирску.

2. Согласиться с награждением Почётной грамотой Совета депутатов города Новосибирска за многолетний плодотворный и добросовестный труд, активную общественную деятельность, образцовое выполнение должностных обязанностей и в связи с празднованием Дня ветерана уголовно-исполнительной системы:

	2.1.

2.2.

 2.3.

2.4.

2.5.
	Андрейчука

Якова Филимоновича

Бараненко

Тамары Никифоровны

Колпаковой

Веры Борисовны

Лысенко

Евгения Евгеньевича

Шипко

Николая Васильевича
	-

-

-

-

-
	ветерана уголовно-исполнительной системы;

ветерана уголовно-исполнительной системы;

ветерана уголовно-исполнительной системы;

ветерана уголовно-исполнительной системы;

ветерана уголовно-исполнительной системы.

3. Копию настоящего решения направить в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

На этом заседание комиссии № 43 объявляю закрытым.
Председатель комиссии
       А. В. Бестужев
Секретарь комиссии                                                                       И. В. Терентьева
PAGE
9